

### پیشنهاد دائمی شدن قراردادهای کارهای موقت

در میزگرد مطالبه کارگران از «امنیت شغلی تا دستمزد عادلانه» پیشنهاد دائمی شدن قراردادها در کارهای موقت پس از پنج سال واخذ نظرات کارگران و کارفرمایان توسط مجلس برای رسیدن به دستمزد عادلانه مطرح شد.
علی حسین ربیعی فرد- معاون روابط کار وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در میزگرد تلویزیونی اظهار کرد: امنیت شغلی مهم‌ترین دغدغه جامعه کارگری است. ما ماده ۷ قانون کار راداریم که به موضوع قراردادهای کار می‌پردازد. بعد از اینکه ماده ۷ قانون کار در سال ۱۳۶۹ به تصویب رسید شاید این استنباط پیش آمد که خیلی کارگران به سمت قراردادهای موقت رفتند. با آسیب شناسی که ما کردیم و تاکیدیاتی که مقام معظم رهبری و رئیس‌جمهور داشتند، در دو سال گذشته کمیته امنیت شغلی رادر وزارت کار تشکیل دادیم که شرکای اجتماعی تلاش کردند و مشارکت خوبی صورت گرفت تا در نهایت لایحه‌ای را به دولت پیشنهاد دادیم که یکبار برای اصلاحات بیشتر برگشت.

#### ارسال لایحه دائمی شدن قراردادها

وی ادامه داد: بعد از قانون سال ۱۳۶۹ بیش از ۹۵ درصد قراردادها به موقت تبدیل شده است و در این لایحه وزارت کار پیشنهاد کرده است، در کارهایی که جنبه مستمر دارد بیش از ۵ سال باید قراردادشان تبدیل به دائم شود. این موضوع قبلاً به طور جدی رویش تاکید نشده بود ولی ما لایحه را ارائه کردیم. همچنین برای اینکه توازن را بین کارگر و کارفرما ایجاد کنیم و انضباط در کارگاه به وجودداید، ماده ۲۷ قانون کار را اصلاح کردیم تا اگر اخلاقی در نظم کارگاه به وجود آمد، کارفرما بتواند از طریق مراجع حل اختلاف و فریادگی در قانون تعیین شده با کارگر خاطی برخورد کند. معاون روابط کار وزیر کار اضافه کرد: در تاکیدیات مقام معظم رهبری صرفاً ساماندهی قراردادهای کار مطرح نبود بلکه ایجاد انگیزه و مهارت آموزی بیشتر بود که بهره‌وری را افزایش دهد و باعث عمل به قانون کار برای اجرای عدالت مزدی در کارگاه و لذا طرح های طبقه بندی مشاغل می‌تواند به ما کمک کند تا کارگری که زحمت می‌کشد تا سال‌ها می‌تعدادی در کارگاه احساس کند که عدالت مزدی و انصاف در مورد او رعایت می‌شود. اینها مجموعه اقداماتی است که در دست انجام است تا کارگر با رضایت و طیب خاطر کند و امنیت شغلی و آسودگی خاطر او ایجاد شود. ربیعی فرد خاطرنشان کرد: پیشنهاد وزارت کار در مشاغلی که جنبه دائم دارند بعد از گذشت ۵ سال دیگر قرارداد موقت نداریم و تبدیل به قرارداد دائم می‌شود که این پیشنهاد در قالب یک تبصره به ماده ۷ قانون کار اضافه می‌شود البته به عمر این مجلس قدمی ندمی دهد ولی مالاایحه رادر دولت آماده کردیم تا در اولین فرصت به مجلس دوازدهم ارائه کنیم.

#### اصلی‌ترین خواسته جامعه کارگری

در این میزگرد، محسن باقری- نماینده کارگران در شورای عالی کار نیز اصلی‌ترین خواسته جامعه کارگری را امنیت شغلی عنوان کرد و گفت: طی دو سال اخیر در دیدارهایی که با حضرت آقا و رئیس‌جمهور داشتیم اتفاقات خوبی افتاد ولی علت الغل و وضعیت اقتصاد و بازار کار کشور را در بحث خصوصی سازی و آزادسازی قیمت‌ها می‌دانیم که به مراتب از موقتی شدن قراردادهای کارآزمایی‌های بیشتری به کارگران زده است. وی افزود: کار خوبی که در دولت و در راستای تامین امنیت شغلی کارگران صورت گرفته اصلاحاتی است که در بحث قراردادهای کار در قالب لایحه امنیت شغلی آمده است و امیدواریم به نتیجه برسد چون مجلس هم تلاش‌های متعددی را داشت ولی بحث تبدیل وضعیت قراردادهای کارگران شاغل در نهادها و دستگاه‌های اجرایی به نتیجه نرسید. نماینده کارگران در شورای عالی کار ادامه داد: متأسفانه طی سال‌های گذشته با واگذاری هایی که انجام شد، برخی از کارخانه‌ها و برندهای قدیمی دچار مشکل داشتند. با کوچک کردن دولت به این شیوه به نوعی در کلاف سردرگم گیر کردیم و باعث شد بعضاً واگذاری‌ها به افراد نااهل صورت گیرد و بعد از مدتی صاحبان کارخانه‌ها که دیدند زمین‌های کارخانه مرغوب است و ساخت و ساز بهتر جواب می‌دهد و هزینه فایده اشغال ۵۰ نفر برایشان مقرون به صرفه نیست، به سمت ساخت و ساز در زمین‌ها رفتند و با تعطیلی کارخانجات مواجه شدیم که عرضه و تقاضا در بازار کار را هم ریخت. وی ادامه داد: در کنار آن بحث جهانی شدن قیمت‌ها و گران شدن حامل‌های انرژی طی سالهای گذشته نیز مطرح بود که توقع داریم دولت به سمت ارزان شدن حامل‌های انرژی برود که تولید بیشتر رونق بگیرد و شاید به نفع باشد که به سمت رایگان شدن حامل‌ها برویم و با توسل به توجیه‌های غیرواقعی مثل یارانه پنهان و… با افزایش حامل‌های انرژی مواجه بودیم که باعث شد برخی تولیدات ما به سمت دلاری شدن برود و حقوق کارگران ریالی باقی ماند لذا مستعدم که خصوصی سازی و آزادسازی قیمت‌ها در کنار موقتی شدن قراردادهای کار مشکلاتی را برای جامعه کارگری به وجود آورده و امیدواریم با حرکت خوبی که آغاز شده در بحث دائمی شدن قرارداد‌های کار اتفاقات خوبی را شاهد باشیم و در مراحل بعدی در بحث برگرداندن واحدهایی به طی‌سال‌های گذشته خوب عمل نکنند. باید به دولت برگردند و بحث استخدام‌ها و دائمی شدن قراردادهای کار عملیاتی شود. به گزارش ایسنا، در ادامه معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی به شیوه‌های تعیین حرت مزد در دنیا اشاره کرد و گفت: در حال حاضر شیوه‌های تعیین حداقل مزد در دنیا متفاوت است.

پنجشنبه ۰۶ • ۰۲ • ۱۴۰۳
سال هفتم شماره ۱۸۱۴

۱۶ شوال ۱۴۴۵ / ۲۵ آوریل ۲۰۲۴

«آرمان ملی» دلایل عدم موفقیت ایران در توسعه اقتصادی در

مقایسه با کشورهای منطقه را بررسی می‌کند

# چشم‌انداز توسعه از شعار تا واقعیت

رفاه؛ حلقه مفقوده برنامه‌های توسعه



**آرمان ملی**؛ تحریم‌ها بر وضعیت اقتصادی ایران تاثیرات گسترده‌ای داشته‌اند، از افت نرخ ارز تا کاهش درآمد‌های صادراتی و افزایش تورم. این امر باعث کاهش رشد اقتصادی، افزایش بیکاری و کاهش توان تولیدی شده است. کارشناسان معتقدند: تحریم‌های بین‌المللی بر ایران باعث کاهش توانایی کشور در دسترسی به بازارهای جهانی، تحولات فناورانه و سرمایه‌گذاری‌های خارجی شده است. این وضعیت باعث کاهش رشد اقتصادی، افزایش بیکاری، کاهش درآمد‌های ملی، و افزایش نرخ تورم در ایران شده است. با این وجود، برخی از تحلیلگران و مقامات دولتی ایران معتقدند که تحریم‌ها باعث تقویت اقتصاد داخلی و افزایش توانایی تولید داخلی کشور شده‌اند. آنها بر این باورند که تحریم‌ها باعث تحریک نیروهای داخلی برای تولید محصولات داخلی، توسعه فناوری، و کاهش وابستگی به واردات شده است. اما آنچه بدیهی است؛ تحریم‌ها باعث از دست دادن فرصت‌ها با وجود توانمندی‌های بسیار ایران شده است که در صورت تداوم قطعا به رشد نابرابر در حوزه‌های مختلف در مقایسه با دیگر کشورهای همسایه می‌شود که جبران آن متضمن تلاش بیشتر در صورت بهبود شرایط و زیرساخت‌هاست.

#### چشم‌انداز برنامه توسعه ۲۰ ساله

به گزارش «آرمان ملی»، بر اساس سند چشم‌انداز ۲۰ ساله توسعه ایران باید در سال ۱۴۰۴ جایگاه نخست اقتصادی بین کشورهای منطقه (آسیای میانه، منطقه قفقاز و کشورهای همسایه) را کسب کند. اما حتی بر اساس آمارهای ارائه شده از سوی نهادهای اقتصادی ایران که البته تفاوت بسیاری با واقعیات ملموس در جامعه دارد، سطح توسعه ایران بسیار فاصله با مدینه فاضله پیش بینی شده در حوزه اقتصادی دارد. با این حال، این سوال پیش می‌آید که سطح توسعه ایران در میان کشورهای منطقه سند چشم‌انداز چگونه تغییر کرده و آیا ایران می‌تواند در افاق ۱۴۰۴ به چنین جایگاهی دست یابد؟ طبق بررسی‌های صورت گرفته جز در برنامه‌های اول توسعه کشور، هیچ‌گاه اهداف تعیین شده به مرحله تحقق نرسیده‌اند و به این ترتیب ما همواره از اهداف توسعه‌ای کشور عقب مانده‌ایم. اما کشورهای همسایه ایران به سرعت در حال طی کردن پله‌های شکوفایی اقتصادی هستند. برای مثال کشور عربستان هم به دلیل افزایش تولید نفت و هم به دلیل استمرار احیای بخش نفتی به جایگاه ویژه‌ای در حوزه جهانی دست پیدا کرده است. عمده پیش‌بینی‌های بین‌المللی نیز از رشد قابل توجه این کشور در سال‌های پیش‌رو خبر می‌دهند. به نظر می‌رسد این کشور در کنار بهره‌مندی از درآمد‌های نفتی در تلاش است سهم نفت را از اقتصاد به حداقل برساند. طبق پیش‌بینی‌های اخیر صندوق بین‌المللی پول نیز، رشد اقتصادی عربستان برای سال‌های ۲۰۲۲ و ۲۰۲۳ برابر با ۰.۷ و ۰.۳ درصد خواهد بود.

armanmeli.ir



#### مقایسه رشد و توسعه ایران با کشورهای منطقه

بر اساس این گزارش؛ شاخص‌های اقتصادی ایران پایین‌تر از همسایگان منطقه‌ای است. برای مثال نرخ رشد تولید ناخالص داخلی ترکیه ثابت مانده است و در سال ۲۰۲۰ به ۶.۲ درصد رسیده است. نرخ تورم در ترکیه نیز ثابت مانده است و در سال ۲۰۲۰ به ۶.۱۵ درصد رسیده است. نرخ بیکاری در ترکیه نیز ثابت مانده است و در سال ۲۰۲۰ به ۱۰.۱۲ درصد رسیده است. به استناد گزارش‌های منتشره؛ اقتصاد ایران در سال‌های اخیر با چالش‌های مهمی به‌ویژه به دلیل اعمال تحریم‌های اقتصادی از سوی جامعه بین‌المللی مواجه بوده است. تحریم‌ها تاثیر عمیقی بر رشد اقتصادی کشور داشته و منجر به کاهش شاخص‌های اقتصادی آن شده است.

#### تبعات تحریم‌ها علیه ایران

تحریم‌های اعمال شده علیه ایران تأثیر مخربی بر اقتصاد این کشور داشته و منجر به کاهش رشد اقتصادی، تورم و بیکاری شده است. شاخص‌های اقتصادی کشور به‌طور قابل توجهی بدتر از همسایگان منطقه‌ای است. تحریم‌ها همچنین منجر به کاهش ذخایر ارزی ایران شده و واردات کالاها و خدمات ضروری را برای کشور دشوار کرده است. دولت ایران باید برای رفع چالش‌های اقتصادی پیش‌روی کشور اقدام فوری انجام دهد. این امر می‌تواند با اجرای سیاست‌هایی که باعث رشد اقتصادی می‌شود، مانند سرمایه‌گذاری در زیرساخت‌ها و سرمایه‌های انسانی محقق شود. از این رو ایران نیز باید برای افزایش ذخایر ارزی کشور گام بردارد. این امر با افزایش صادرات و کاهش واردات محقق می‌شود که در نهایت به کاهش نرخ تورم منتهی می‌شود. این امر با اجرای سیاست‌هایی که ثبات قیمت‌ها را افزایش می‌دهند، مانند افزایش حداقل دستمزد و کاهش مالیات می‌تواند محقق شود که در نهایت به بهبود شاخص‌های توسعه و رشد اقتصادی منتهی می‌شود.

#### رفاه مردم، حلقه مفقوده در برنامه‌های توسعه

مرتضی افقه، کارشناس اقتصادی در این باره معتقد است: در ایران تاکنون شش برنامه توسعه‌ای اجرا شده و هدف همه این برنامه‌ها نیز دست یافتن به توسعه عنوان شده است اما در واقعیت هیچ یک از برنامه‌های اجرا شده به نتیجه روشنی نرسیده‌اند و اهداف توسعه‌ای را محقق نکرده‌اند. مهم‌تر از این برنامه‌های توسعه‌ای سند چشم‌انداز توسعه ۱۴۰۴ است که بر اساس آن قرار بود کشور ظرف مدت ۲۰ سال به قدرت اقتصادی اول منطقه تبدیل شود. اما در حالی که تنها ۲ سال تا نقطه هدف چشم‌انداز بیست ساله زمان باقیست، با گرایش‌های حاکم به اهداف در نظر گرفته شده در این سند، چشم‌انداز توسعه‌ای کشور به‌لحاظ علمی، نخواهیم رسید. به باور وی، در برنامه‌های تدوین شده به اذعان تصمیم‌سازان کشور، در برخی موارد تا ۲۰ درصد به اهداف توسعه‌ای دست یافته‌ایم. در این خصوص نیز باید گفت که موارد درج شده در این اسناد و برنامه‌ها رسیدن به توسعه است اما در عمل اولویت‌ها مواردی جز جمعیت‌ش رفاه خنوار است. به این ترتیب ما در ایران تنها عادت کرده‌ایم به تدوین برنامه‌هایی به ظاهر زیبای اقتصادی اما چون اولویت رفاه مردم نیست به هیچ یک از این برنامه‌ها و اهداف حتی نزدیک هم نشده‌ایم.

## ساخت خانه‌های ارزان قیمت برای اشخاص بی بضاعت از پول مالیات

خوداظهاری در سامانه ملی املاک و اسکان تاکید دارد. به گفته مدیرکل دفتر اقتصاد مسکن وزارت راه و شهرسازی، تقویت سامانه ملی املاک و اسکان جهت شناسایی خانه‌های خالی، تکمیل سامانه ملی املاک و اسکان و درج معاملات در سامانه ثبت معاملات املاک و مستغلات کشور و ضمانت‌اجرائی برای ثبت قراردادهای نروزی، راهکارهایی برای الزام آور شدن این لایحه به آن توجه جدی شده است. بر اساس بندهایی از این طرح، تمامی قراردادهای اعم از اجاره و خرید و فروش باید در سامانه ثبت شوند و با اخذ کد رهگیری امکان ارزیابی آنچه در بازار مسکن می‌گذرد وجود دارد. وی افزود، با تصویب و ابلاغ طرح در استان‌هایی که نرخ تورم عمومی سالانه بیش از ۳۰ درصد باشد شورای عالی مسکن تکلف‌های اجرایی به تعیین سقف حداکثر افزایش اجاره‌بها

اصلاحات دویاره به مجلس بازگشت و اخیراً به شورای نگهبان ارسال شد، توضیح داد: طرح ساماندهی بازار زمین، مسکن و اجاره شفاف در بازار مسکن برشمرده و گفت: این طرح مراحل پایانی تصویب خود طی می‌کند که امیدواریم با تصویب این لایحه و ابلاغ و اجرای آن بتوان بخشی از موانع موجود بر سر راه بازار مسکن را برداشت. ابوالفضل نوروزی، مدیرکل دفتر اقتصاد مسکن وزارت راه و شهرسازی تازه‌ترین وضعیت لایحه ساماندهی بازار زمین، مسکن و اجاره‌بها را تشریح کرد و گفت: طرح ساماندهی بازار زمین، مسکن و اجاره‌بها طرح مجلس بود که توسط کمیسیون عمران مجلس و به همکاری وزارت راه و شهرسازی تدوین شده است. مدیرکل دفتر اقتصاد مسکن وزارت راه و شهرسازی با بیان اینکه این طرح چندین بار در مجلس تصویب و به شورای نگهبان رفت و از آن شورا برای انجام برخی

مدیرکل دفتر اقتصاد مسکن تصویب لایحه ساماندهی بازار زمین، مسکن و اجاره را راهکاری برای انجام معاملات شفاف در بازار مسکن برشمرده و گفت: این طرح مراحل پایانی تصویب خود طی می‌کند که امیدواریم با تصویب این لایحه و ابلاغ و اجرای آن بتوان بخشی از موانع موجود بر سر راه بازار مسکن را برداشت. ابوالفضل نوروزی، مدیرکل دفتر اقتصاد مسکن وزارت راه و شهرسازی تازه‌ترین وضعیت لایحه ساماندهی بازار زمین، مسکن و اجاره‌بها را تشریح کرد و گفت: طرح ساماندهی بازار زمین، مسکن و اجاره‌بها طرح مجلس بود که توسط کمیسیون عمران مجلس و به همکاری وزارت راه و شهرسازی تدوین شده است. مدیرکل دفتر اقتصاد مسکن وزارت راه و شهرسازی با بیان اینکه این طرح چندین بار در مجلس تصویب و به شورای نگهبان رفت و از آن شورا برای انجام برخی

در کنار موقتی شدن قراردادهای کار مشکلاتی را برای جامعه کارگری به وجود آورده و امیدواریم با حرکت خوبی که آغاز شده در بحث دائمی شدن قرارداد‌های کار اتفاقات خوبی را شاهد باشیم و در مراحل بعدی در بحث برگرداندن واحدهایی به طی‌سال‌های گذشته خوب عمل نکنند. باید به دولت برگردند و بحث استخدام‌ها و دائمی شدن قراردادهای کار عملیاتی شود. به گزارش ایسنا، در ادامه معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی به شیوه‌های تعیین حرت مزد در دنیا اشاره کرد و گفت: در حال حاضر شیوه‌های تعیین حداقل مزد در دنیا متفاوت است.

#### جوایه



### توانستیم در تمام

### فصول رشد اقتصادی

### را حفظ کنیم

# آرمان ملی

## اقتصاد

### روزنه

به بهانه خصوصی شدن سرخابی‌ها

### اقتصاد فوتبال ایران رونق می‌گیرد؟

با واگذاری دوباشگاه بزرگ فوتبال ایران یعنی پرسپولیس و استقلال که رئیس سازمان خصوصی سازی آن را تحولی تاریخی می‌داند، این امیدواری ایجاد شده که وضعیت مالی سرخابی‌های پایتخت بهبود پیدا کند. به گزارش ایسنا، صنعت فوتبال در جهان از مزایا و امکانات اقتصادی بسیاری بهره‌مند است که از آن جمله می‌توان به سه بخش عمده شامل درآمد‌های روز مسابقه، امور تجاری و حق پخش رسانه‌ای نام برد. در سال ۲۰۱۸ به طور متوسط ۴۰ درصد درآمد باشگاه‌های پر درآمد جهان حاصل از فعالیت‌های تجاری، ۴۳ درصد از طریق فعالیت‌های رسانه‌ای و فروش حق پخش مسابقات و ۱۷ درصد در پی فعالیت‌های روز مسابقه از طریق فروش بلیت و اقدام باشگاه حاصل شده است. با این وجود باشگاه‌های لیگ برتری فوتبال ایران، به‌خصوص پرسپولیس و استقلال که تا روز گذشته به نوعی تنها تیم‌های دولتی محسوب می‌شدند از بخش قابل توجهی از درآمدهای معمول باشگاه‌های فوتبال جهان محروم هستند. از طرف دیگر به دلیل مدیریت واحد دولت بر دو باشگاه پرسپولیس و استقلال با هشدار، محرومیت از مسابقات آسیایی مواجه بودند. استقلال و پرسپولیس در طول دهه‌های گذشته به نوعی از مهم‌ترین تیم‌های فوتبال ایران محسوب شده‌اند. علاوه بر آن که این دو باشگاه سکوی پرتاب بسیاری از فوتبالیست‌های ایرانی به تیم‌های خارجی بوده و هستند بعضاً استخوان بندی تیم‌ملی را نیز بازیکنان این دو باشگاه تشکیل می‌دهند. بنابراین تقویت سرخابی‌ها می‌تواند به نوعی تقویت صنعت فوتبال در ایران و متعاقباً تیم‌ملی باشد.

#### بدهی ۱۶۰۰ میلیارد تومانی سرخابی‌ها

از سوی دیگر به دلیل مشکلاتی که طی دهه‌ها در مدیریت سرخابی‌های پایتخت وجود داشته پرسپولیس با ۸۲۶ میلیارد تومان بدهی و استقلال با حدود ۷۷۰ میلیارد تومان بدهی انباشته مواجه است. اما پس از حدود ۱۳ سال که زمزمه واگذاری پرسپولیس و استقلال به بخش خصوصی مطرح بود، سرانجام سوم اردیبهشت ۱۴۰۳ با اتفاق رخ داد و در فرابورس ایران ۸۵ درصد از سهام باشگاه استقلال از سوی شرکت صنعت پتروشیمی خلیج فارس و شرکت‌های تابعه آن شامل شرکت‌های پتروشیمی شهید تندگویان، بوعلی، پارس و بندر امام خمینی (ره) و همین مقدار از سهام باشگاه پرسپولیس نیز توسط بانک‌های شهر، ملت، تجارت، صادرات، رفاه و اقتصاد نوین اتفاق پیدا کرد. صبح روز پنجم اردیبهشت آیین واگذاری دو شرکت استقلال و پرسپولیس به بخش خصوصی با حضور وزرای اقتصاد و ورزش و سرپرست سازمان خصوصی سازی برگزار شد. اگرچه برخی کارشناسان نسبت به این نوع از خصوصی سازی که آن را واگذاری به بنگاه‌های شبه دولتی می‌دانند نقدهایی وارد کردند اما این واگذاری ثمراتی را نیز در پی داشت. تفکیک مدیریت دو باشگاه و اقدام برای خصوصی سازی آنها می‌تواند مهم‌ترین فواید این واگذاری باشد. ابراهیم بازین، سرپرست سازمان خصوصی سازی - در این باره گفت: با واگذاری حداکثری سهام دولت به دو کنسرسیوم ما امروز از دولتی بودن دو باشگاه راهبردی برای پرسپولیس و استقلال فاصله گرفتیم و شاهد دو مشتری راهبردی برای پرسپولیس و استقلال هستیم.

#### اقتصاد دو باشگاه شکوفا می‌شود

وی افزود: در کنسرسیوم بانکی، یکی از بانک‌های کاملاً غیردولتی یعنی بانک شهر یا به میدان گذاشتند. سهام دار اصلی بانک شهر، شهرداری تهران است و به نوعی شهرداری یک نهاد امور دولتی با زیرساخت‌هایی در حوزه مدیریت شهری است و یکی از فرصت‌هایی است که می‌تواند در شکوفایی فعالیت‌های ورزشی این تیم بزرگ و نام‌آور ایفای نقش کند. بازیان درباره خریدار باشگاه استقلال هم گفت: می‌بینیم یک مجموعه نفتی موفق با کنسرسیوم شرکت‌های وابسته خود یا به میدان گذاشت. این اقدام کاملاً با نگاه ما به آینده و با نگاه کاملاً متفاوت در مقایسه با گذشته رقم خورد. رئیس سازمان خصوصی سازی تاکید کرد: یک بحث دیگر مالکیت باشگاه‌ها بود که تقریباً با این عرضه منتقل می‌شود؛ بحث دیگر، مدیریت آنهاست که در یک مرحله بررسی اهلیت و صلاحیت صورت گرفت؛ آن هم در کمیته تخصصی سازمان خصوصی سازی با حضور دستگاه‌های مرتبط و فرابورس که به لحاظ کفایت مالی، توانایی متقاضیان مورد بررسی قرار گرفت. بازیان با اشاره به بررسی اهلیت داوطلبان از سوی سازمان خصوصی سازی و سازمان فرابورس گفت: بخشی از اهلیت‌ها ناظر به مدیریت این باشگاه خواهد بود. هماهنگی خوبی میان وزارت ورزش و وزارت اقتصاد انجام شد. با این ویژگی‌ها ۸۵ درصد از سهام دو باشگاه به مجموعه‌هایی واگذار شد که امید و نشاطی را ایجاد می‌کنند؛ هواداران پرسپولیس و استقلال هم نگاه امیدوارانه به آینده این دو باشگاه دارند. وی تاکید کرد: دولت سیزدهم دعا و افتخار می‌کند که پروژه‌های نیمه تمام را تمام می‌کند؛ در سازمان خصوصی سازی هم در حوزه واگذاری، پروژه‌های نیمه‌تمامی داریم که با این واگذاری دولت، برگ برنده‌ای را در حوزه واگذاری‌ها دسترس گرفت. بازیان با بیان این‌که نگاه امیدوارانه‌ای در باشگاه‌های پرسپولیس و استقلال ایجاد می‌شود، گفت: در فضای مدیریت ورزش کشور نیز امیدواری ایجاد شده و با تدایبیری که در این مدت صورت گرفت، امیدوار هستیم در آینده اخبار خوبی از حوزه مجموعه مالکین جدید این مجموعه‌ها داشته باشیم. وی با اظهار امیدواری نسبت به بهبود اقتصاد ورزش و بهره بردن دو باشگاه از تولید برنامه و حق پخش گفت: این‌شاء… بعد از این مدت، این روز را به عنوان یک روز تاریخی در کشور و واگذاری این دو باشگاه مهم خواهیم داشت و این امکان‌پذیر نبود جز در یک تعامل همه جانبه و همسودر جهت انجام یک اقدام بزرگ مردمی.